Gigantem ferendo animum, non aliam tractavit pilam, nisi pila minantibus pilis³⁸⁴ opponendo non aliã odoratus Arabiã, quã fumos militares, non alia dilexit crepundia, nisi arma. Et bene: non amant enim nisi grandibûs exerceri ingentes animæ, statim ad magna nascitur, cui Herculem nasci contigit. Diceres *MATHIAM* in adolescentia Milonem, nisi hoc ab eo discreparet, quòd ille vitulis, hic arietibus bellicis assuevit bajulandis. Non papaverum cum Tarquinio, sed rebellia inimicorum messuit capita; hac fortitudine in tantum excrevit Heroa, ut ab hostib9 timeretur. Fortissimum ex illo Patria Præsidium habuit, & ut quondam Trojanis Pergama tutamen, sic Poloniæ illius invicta fortitudo arx inexpugnabilis erat. Habuêre ex hoc Heròe, Gradivi certamina Drulum, Senatus Fabium, Comitiam Nestorem, Legationes Cyneam, Tribunalia Aristidem, libertas Polona Defensorem totus deniq; Sarmaticus Orbis fortissimũ quibusvis in adversis experiebatur Hectorem. Stat laus pariter immortalis gloriæ in *STANISLAO LUBIENSKI* altero

305
ab Avo Filio; Tuo verò Patruo *Mecæna-*
tum Optime, qui ad maxima Peraugustæ
Domûs tuæ decora natus semper in Ca-
stris strenuus apparuit Scipio, bonum Pa-
triæ defendendo, ac strenuè pro integri-
tate boni communis decertando. Et cū
maximis heroicis floreret in Regno ope-
ribus, in hoc sibi multum injurius fuit,
quòd ultrò se quærentibus honoribus
locum abnegaverit, quos maluit mereri,
quã habere; nec immeritò: Adamas ubiq;
absq; annulo adamas est, uniones in pro-
fundo maris pretium non amittunt, nec
virtus indiget subselijs, ut splendorem ac-
quirat, quem ex se habet. Hæc animi
magnitudo ac virtutis Majestas resplen-
det in *Illustrissimo ALEXANDRO LUBIENSKI*
Capitaneo Wągczoviensi Patruæ Tuæ; vero Po-
lonæ gentis Macedone, qui non tantum
animò fortis, periculis imperterritus, ho-
stibus terribilis, verum etiam in expedi-
endis negotijs Reipublicæ adest gloriosus.
Ut magno suo correspondeat Nomini,
nil unquam exiguum agit, ubi traducto
in te generoso antiquioris Alexandri spi-
ritu novum se orbis Poloni Philippidam
probat.

probat. Quoties pro Patriæ bono facun-
do perorat ore, toties verborum gemmîs³⁰⁶
inopem ditat Poloniam. Summâ pruden-
tiâ, generosa activitate, ferventi zelô, quas-
cunq; sibi desuper commissas functiones
agit, omnes ita gloriose absolvit, ut No-
mini suo insignem paret honorem. Tan-
tum virtutibus ac sapientî animô prædi-
tum Virum, nec Majorum Cera, nec so-
lida eruditio, nec ipsa corporis species
digna imperio attollit, sed virtus in quo
dominium tenet moribus gravem, nemi-
ni molestum, omnibus affabilem, mente
sublimem non elatum reddit. Quis non
miratur ejus liberalitatem, dum illi nul-
lum momentum est, quô monumentum
gratiæ suæ non relinquat. Pulsat fores
egestas, accipit beneficia, occurrunt or-
phanorum lacrymæ, adsunt præstò solatia,
nulla calamitate mobilior Aurelius hic,
quàm aliena. Hydaspem & Gangetem
non Lydiæ torrentes, sed manuum ejus
appellare fas est, dum ita se unus in o-
mnes effundit, ut nunquam fontem sua-
rum exhauriat gratiarum. Activa quon-
dam apud Tytum otiabantur beneficia